



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS/ LICITAÇÃO-FMS

OBJETO: Aquisição de equipamentos, eletrônicos, mobiliários, eletrodomésticos, utensílios hospitalares, informática e outros materiais permanentes, destinados a atender o Fundo Municipal de Saúde e suas Unidades Mistas

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	L. C. SA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	F. CARDOSO & CIA LTDA	L. M. P. CORRÊA - EPP	MEDIA	V. TOTAL DA MEDIA
1	CAM A HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA	13	UNIDADE		R\$ 3.200,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.250,00	R\$ 42.250,00
2	COLCHONETES	45	UNIDADE	R\$ 860,00	R\$ 200,00	R\$ 4.387,50	R\$ 1.815,83	R\$ 81.712,35
3	FOGÃO 6 BOCAS	1	UNIDADE	R\$ 950,00		R\$ 1.090,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
4	GELADEIRA 280LTS	4	UNIDADE	R\$ 2.400,00		R\$ 2.365,00	R\$ 2.382,50	R\$ 9.530,00
5	FREEZER DE 2 PORTAS 385 LTS	2	UNIDADE	R\$ 2.489,00		R\$ 3.198,00	R\$ 2.843,50	R\$ 5.687,00
6	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVO C/ BRAÇO	102	UNIDADE	R\$ 546,00	R\$ 600,00		R\$ 573,00	R\$ 58.446,00
7	MESA C/ 2 GAVETAS DE MELAMINA C/ CHAVE	38	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 580,00		R\$ 450,00	R\$ 17.100,00
8	ARMÁRIO DE AÇO C/ 4 PRATELEIRAS, 2 PORTAS C/ CHAVE	17	UNIDADE	R\$ 664,00	R\$ 600,00		R\$ 632,00	R\$ 10.744,00
9	ARMÁRIO DE COZINHA COM CHAVE.	3	UNIDADE	R\$ 800,00			R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 220 V	18	UNIDADE	R\$ 2.205,00		R\$ 2.593,00	R\$ 2.399,00	R\$ 43.182,00
11	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS HIGH	33	UNIDADE	R\$ 1.945,00		R\$ 2.095,00	R\$ 2.020,00	R\$ 66.660,00
12	ARMÁRIO DE FERRO COM 3 PORTAS DE PAREDE..	28	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 900,00		R\$ 850,00	R\$ 23.800,00
13	ARMÁRIO DE MELANINA C/ DUAS PORTAS C/ CHAVE	16	UNIDADE	R\$ 518,00			R\$ 518,00	R\$ 8.288,00
14	ARMÁRIO EM METAL	31	UNIDADE	R\$ 664,00		R\$ 950,00	R\$ 807,00	R\$ 25.017,00
15	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA DIGITAL - CAPACIDADE 200KG	12	UNIDADE		R\$ 1.600,00	R\$ 2.535,00	R\$ 2.067,50	R\$ 24.810,00
16	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL	13	UNIDADE		R\$ 950,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00
17	BANDEJA INOX MÉDIA 30X20 CM (USO HOSPITALAR)	10	UNIDADE		R\$ 70,00	R\$ 52,00	R\$ 61,00	R\$ 610,00
18	BANDEJA INOX PEQUENA TAM. 22X15 (USO HOSPITALAR)	15	UNIDADE		R\$ 90,00	R\$ 50,00	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
19	BIOMBO DE 2 BANDAS COM TECIDO INCLUSO	19	UNIDADE		R\$ 300,00	R\$ 610,00	R\$ 455,00	R\$ 8.645,00
20	BRAÇADEIRA (USO HOSPITALAR)	12	UNIDADE		R\$ 95,00	R\$ 170,00	R\$ 132,50	R\$ 1.590,00
21	CADEIRA ESTOFADA SIMPLES EM NAPA.	136	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 180,00		R\$ 157,50	R\$ 21.420,00
22	CADEIRA LONGARINAS	126	UNIDADE	R\$ 444,00	R\$ 570,00	R\$ 770,00	R\$ 892,00	R\$ 112.392,00
23	DIVÃ CLÍNICO (USO HOSPITALAR)	17	UNIDADE		R\$ 600,00	R\$ 900,00	R\$ 750,00	R\$ 12.750,00
24	ESCADA C/ 02 DEGRAUS	23	UNIDADE		R\$ 120,00	R\$ 172,00	R\$ 750,00	R\$ 17.250,00

25	ESTANTE COM 20 GAVETAS-ESTRUTURA EM FERRO	11	UNIDADE	R\$ 3.890,00		R\$ 350,00	R\$ 2.120,00	R\$ 23.320,00
26	ESTANTE COM 28 GAVETAS,ESTRUTURA EM FERRO	11	UNIDADE	R\$ 4.690,00		R\$ 1.148,00	R\$ 2.919,00	R\$ 32.109,00
27	ESTANTE COM 54 GAVETAS,ESTRUTURA EM FERRO	10	ALQUEIRE	R\$ 6.790,00		R\$ 1.095,00	R\$ 3.942,50	R\$ 39.425,00
28	FOCO CLÍNICO EM INOX COM ALTURA REGULÁVEL 1 LÂMPADA.	9	UNIDADE		R\$ 350,00	R\$ 660,00	R\$ 505,00	R\$ 4.545,00
29	MESA AUXILIAR COM 2 PLANOS E RODÍZIOS DE INOX	22	UNIDADE		R\$ 450,00	R\$ 1.200,00	R\$ 825,00	R\$ 18.150,00
30	NOBREAK 1.800 2KVA..	25	UNIDADE	R\$ 1.930,00		R\$ 2.635,00	R\$ 2.282,50	R\$ 57.062,50
31	IMPRESSORA BROTHER 8085	19	UNIDADE	R\$ 3.785,00			R\$ 3.785,00	R\$ 71.915,00
32	DATA SHOW COM TELA DE PROJEÇÃO	6	UNIDADE	R\$ 3.615,00		R\$ 4.395,00	R\$ 4.005,00	R\$ 24.030,00
33	RACK P/ COMPUTADOR	17	UNIDADE	R\$ 850,00			R\$ 850,00	R\$ 14.450,00
34	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA..	16	UNIDADE		R\$ 45,00	R\$ 125,00	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
35	SONAR FETAL DE MESA NÃO DIGITAL..	15	UNIDADE		R\$ 650,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.025,00	R\$ 15.375,00
36	SUPORTE PARA SORO.	36	UNIDADE		R\$ 290,00	R\$ 160,00	R\$ 225,00	R\$ 8.100,00
37	TAMBOR DE INOX 24X16.	7	UNIDADE		R\$ 150,00	R\$ 420,00	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00
38	MACA HOSPITALAR.	9	UNIDADE		R\$ 2.200,00	R\$ 3.650,00	R\$ 2.925,00	R\$ 26.325,00
39	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS.	19	UNIDADE		R\$ 700,00	R\$ 1.100,00	R\$ 900,00	R\$ 17.100,00
40	PRATILEIRA DE AÇO	6	UNIDADE	R\$ 350,00		R\$ 550,00	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
41	TABLADO PARA FISIOTERAPIA	3	UNIDADE		R\$ 900,00	R\$ 1.218,50	R\$ 1.059,00	R\$ 3.177,00
42	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	2	UNIDADE		R\$ 1.500,00	R\$ 1.930,00	R\$ 1.715,00	R\$ 3.430,00
43	BANQUETA	4	UNIDADE		R\$ 250,00	R\$ 321,00	R\$ 285,50	R\$ 1.142,00
44	ERETOR PLATAFORMA	1	UNIDADE		R\$ 1.390,00	R\$ 1.783,50	R\$ 1.586,75	R\$ 1.586,75
45	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO	5	UNIDADE		R\$ 500,00	R\$ 191,00	R\$ 345,50	R\$ 1.727,50
46	LASER PARA FISIOTERAPIA	2	UNIDADE		R\$ 1.250,00	R\$ 1.735,00	R\$ 1.492,50	R\$ 2.985,00
47	TURBILHÃO	1	UNIDADE		R\$ 10.500,00	R\$ 14.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
48	JOGO DE HALTERES	10	UNIDADE		R\$ 340,00	R\$ 435,00	R\$ 387,50	R\$ 3.875,00
49	Tábua TRÍCEPS	3	UNIDADE		R\$ 130,00	R\$ 173,85	R\$ 151,92	R\$ 455,76
50	MáQUINA PARA PRODUZIR GELO	1	UNIDADE	R\$ 7.800,00	R\$ 13.500,00	R\$ 10.250,00	R\$ 10.516,66	R\$ 10.516,66
51	ESCADA LINEAR	3	UNIDADE		R\$ 1.400,00	R\$ 2.142,00	R\$ 1.771,00	R\$ 5.313,00
52	APARELHO PARA TRAÇÃO ORTÓPEDICA	3	UNIDADE		R\$ 320,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.160,00	R\$ 6.480,00
53	ACAPELLA.	1	UNIDADE			R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
54	ANDADOR INFANTIL	1	UNIDADE		R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
55	ANILHAS CAP. 05 KG	5	UNIDADE			R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00
56	ANILHAS CAP. 10KG	5	UNIDADE			R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00
57	APARELHO DE ELETRO ESTIMULAÇÃO	3	UNIDADE		R\$ 3.000,00	R\$ 3.856,00	R\$ 3.428,00	R\$ 10.284,00
58	LÂMPADA P/ INFRA-VERMELHO	3	UNIDADE		R\$ 110,00	R\$ 130,50	R\$ 120,00	R\$ 360,00
59	ONDAS CURTAS	1	UNIDADE		R\$ 11.000,00	R\$ 14.518,40	R\$ 12.759,20	R\$ 12.759,20
60	SIMETRÓGRAFO	3	UNIDADE		R\$ 1.150,00	R\$ 1.156,00	R\$ 1.153,00	R\$ 3.459,00
61	TRANSILUMINADOR P/ DETECÇÃO DE PNEUMOTÓRAX EM RN - EQUIPAMENTO PARA DIAGNÓSTICO	2	UNIDADE			R\$ 2.135,94	R\$ 2.135,94	R\$ 4.271,88
62	GANGORRA DE EQUILÍBRIO	3	UNIDADE		R\$ 410,00	R\$ 519,00	R\$ 464,50	R\$ 1.393,50
63	RAMPA C/ DEGRAUS	2	UNIDADE		R\$ 1.800,00	R\$ 2.338,50	R\$ 2.069,00	R\$ 4.138,00
64	PRO NO- SUPINADOR	5	UNIDADE		R\$ 900,00		R\$ 900,00	R\$ 4.500,00

65	JOGO DE POLIAS	2	UNIDADE			R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00
66	RAMPA P/ ALONGAMENTO	5	UNIDADE		R\$ 140,00	R\$ 11.692,50	R\$ 5.916,25	R\$ 29.581,25
67	BANHO DE PARAFINA	2	UNIDADE			R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00
68	BALANCIM PROPRIOCEPTIVO	3	UNIDADE		R\$ 260,00	R\$ 403,00	R\$ 331,50	R\$ 994,50
69	ESPAIDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING)	2	UNIDADE		R\$ 580,00	R\$ 734,50	R\$ 657,25	R\$ 1.314,50
70	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA P/ REABILITAÇÃO	3	UNIDADE		R\$ 110,00	R\$ 125,90	R\$ 117,95	R\$ 353,85
71	APARELHO DE BONNET	2	UNIDADE			R\$ 2.524,28	R\$ 2.524,28	R\$ 5.048,56
72	APARELHO ERGOMÉTRICA VERTICAL	3	UNIDADE		R\$ 7.000,00		R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00
73	SUPORTE P HALTERES	2	UNIDADE		R\$ 250,00	R\$ 319,00	R\$ 284,50	R\$ 569,00
74	BARRAS PARALELAS P/ FISIOTERAPIA	2	UNIDADE		R\$ 1.800,00		R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
75	TABLADO P/ FISIOTERAPIA	2	UNIDADE		R\$ 800,00	R\$ 1.218,50	R\$ 1.009,00	R\$ 2.018,00
76	TáBua DE PROPRIOCEPção	5	UNIDADE		R\$ 110,00	R\$ 520,00	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
77	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)	8	UNIDADE	R\$ 3.180,00			R\$ 3.180,00	R\$ 25.440,00
78	CICLOERGÔMETRO HORIZONTAL	2	UNIDADE		R\$ 4.000,00		R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
79	OPCIONAIS	1	UNIDADE	R\$ 2.990,00			R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00
80	ADIPÔMETRO	1	UNIDADE		R\$ 1.600,00		R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
81	MARTELO DE REFLEXO	2	UNIDADE		R\$ 70,00		R\$ 70,00	R\$ 140,00
82	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	3	UNIDADE		R\$ 12.500,00	R\$ 85.000,00	R\$ 48.750,00	R\$ 146.250,00
83	NEGATOSCÓPIO MAT. AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MESA /1 CORPO	24	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 300,00		R\$ 420,00	R\$ 10.080,00
84	ARMÁRIO - DIMENSÕES MÍN./MAT. CONFACÇÃO: 1,80X0,75M/AÇO	1	UNIDADE	R\$ 664,00			R\$ 664,00	R\$ 664,00
85	GONIÔMETRO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	4	UNIDADE		R\$ 210,00	R\$ 1.700,00	R\$ 955,00	R\$ 3.820,00
86	BIOMBO 3 CORPOS COM RODÍZIO	13	UNIDADE		R\$ 560,00	R\$ 580,00	R\$ 570,00	R\$ 7.410,00
87	CABO PARA BISTURI N: 3 OU 4	8	UNIDADE		R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
88	TENS E FES	2	UNIDADE		R\$ 4.000,00		R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
89	ANALISADOR DE BIOQUIMICA	2	UNIDADE			R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00
90	APARELHO PORTÁTIL DE VENTILAÇÃO VENT-LOGOS (2000)	1	UNIDADE		R\$ 6.500,00	R\$ 10.650,00	R\$ 8.575,00	R\$ 8.575,00
91	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS HIGH WALL 220 V	9	UNIDADE	R\$ 3.078,00		R\$ 4.645,00	R\$ 3.861,50	R\$ 34.753,50
92	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS HIGH WALL 220V	3	UNIDADE	R\$ 4.950,00			R\$ 4.950,00	R\$ 14.850,00
93	ASPIRADOR CIRÚRGICO 5L. 1/3HP	3	UNIDADE		R\$ 1.800,00	R\$ 3.380,00	R\$ 2.590,00	R\$ 7.770,00
94	ASPIRADOR CIRÚRGICO 5L. ROTAÇÃO 1HP	4	UNIDADE		R\$ 1.800,00	R\$ 3.380,00	R\$ 2.590,00	R\$ 10.360,00
95	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL	1	UNIDADE		R\$ 170.000,00	R\$ 124.000,00	R\$ 147.000,00	R\$ 147.000,00
96	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL HS-19/E 100 LITROS	1	UNIDADE		R\$ 90.000,00	R\$ 124.000,00	R\$ 107.000,00	R\$ 107.000,00
97	BARRA PARALELA DUPLA	1	UNIDADE			R\$ 1.322,24	R\$ 1.322,24	R\$ 1.322,24
98	BEBEDOURO REFRIGERAÇÃO DE 5,2L	2	UNIDADE	R\$ 1.880,00			R\$ 1.880,00	R\$ 3.760,00
99	BELICHE	4	UNIDADE	R\$ 1.250,00			R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00

100	BERÇO AQUECEDOR RADIANTE	2	UNIDADE		R\$ 12.500,00	R\$ 17.413,00	R\$ 14.956,50	R\$ 29.913,00
101	BOMBA DE INFUSÃO.	5	UNIDADE		R\$ 8.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00
102	CADEIRA DIRETOR RECOMENDADO: 150KG	22	UNIDADE	R\$ 708,00			R\$ 708,00	R\$ 15.576,00
103	CADEIRA POLTRONA EM PLÁSTICO C/ APOIO P/ BRAÇOS	39	UNIDADE	R\$ 202,00		R\$ 75,00	R\$ 138,50	R\$ 5.401,50
104	CADEIRA PARA TURBILHÃO C/ REGULAGEM DE ALTURA	1	UNIDADE	R\$ 455,00	R\$ 800,00	R\$ 980,00	R\$ 1.117,50	R\$ 1.117,50
105	CADEIRA TIPO ESPREGUIÇADEIRA	35	UNIDADE	R\$ 350,00		R\$ 1.430,00	R\$ 890,00	R\$ 31.150,00
106	CADEIRA DE RODA.	2	UNIDADE		R\$ 500,00	R\$ 687,00	R\$ 593,50	R\$ 1.187,00
107	CADEIRA DE RODA SEMI OBESA	1	UNIDADE		R\$ 1.700,00	R\$ 1.745,00	R\$ 1.722,50	R\$ 1.722,50
108	CAMA HOSPITALAR	5	UNIDADE		R\$ 2.200,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00
109	CAMA MACA C/ ELEVÇÃO DE LEITO MD0701	2	UNIDADE		R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
110	CARRINHO P/ CURATIVO	5	UNIDADE		R\$ 900,00		R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
111	CAMARA P/ CONSERVAÇÃO DE SANGUE 347 CS	1	UNIDADE	R\$ 17.500,00	R\$ 41.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 25.500,00	R\$ 25.500,00
112	CÂNULAS DE ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA	4	UNIDADE			R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ 239,60
113	CARRINHO TIPO SUPERMERCADO	1	UNIDADE			R\$ 290,39	R\$ 290,39	R\$ 290,39
114	CARRO TÉRMICO PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÃO	1	UNIDADE		R\$ 8.000,00		R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
115	CENTRIFUGA SOROLÓGICA-	1	UNIDADE			R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
116	CORTADOR DE GRAMA	1	UNIDADE	R\$ 2.850,00		R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
117	DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO DEA	2	UNIDADE		R\$ 9.500,00		R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00
118	DIVÃ HOSPITALAR C/ SUPORTE P/ LENÇOL DESCARTAVEL	3	UNIDADE		R\$ 1.200,00		R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
119	DIVÃ HOSPITALAR	7	UNIDADE		R\$ 700,00		R\$ 700,00	R\$ 4.900,00
120	ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL DE 3 CANAIS NARROW SCREEN SMART ECG SE-3A-EDAN	2	UNIDADE		R\$ 15.500,00		R\$ 15.500,00	R\$ 31.000,00
121	EQUIPAMENTO DE CPM - MOVIMENTO PASSIVO CONTINUO DE JOELHO	1	UNIDADE		R\$ 12.000,00		R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
122	EQUIPAMENTO VNI (GERADOR DE FLUXO)	1	UNIDADE			R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
123	ESCADA 06 DEGRAUS	3	UNIDADE	R\$ 750,00		R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
124	ESTUFA BACTERIOLÓGICA.	1	UNIDADE			R\$ 1.559,40	R\$ 1.559,40	R\$ 1.559,40
125	EXERCITADOR DE DEDOS (AQUARELA)	3	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 540,00
126	EXERCITADOR DE DEDOS (HANDY PLUS)P	3	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 540,00
127	EXERCITADOR DE DEDOS (HANDY PLUS)M	3	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 540,00
128	EXERCITADOR DE DEDOS (HANDY PLUS)G	3	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 540,00
129	FOCO CIRURGICO DE TETO	1	UNIDADE		R\$ 24.000,00		R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00
130	FOTOTERAPIA FLUORESCENTE	1	UNIDADE		R\$ 25.000,00		R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
131	FOTOTERAPIA HALÓGENA	1	UNIDADE		R\$ 3.800,00		R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
132	FREEZER VERTICAL, BIOTÉCNICO	1	UNIDADE			R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
133	HEMOSEDIMENTADOR SD 500	1	UNIDADE			R\$ 896,34	R\$ 896,34	R\$ 896,34
134	INFRA-VERMELHO C/ PEDESTAL	2	UNIDADE		R\$ 800,00		R\$ 800,00	R\$ 1.600,00

135	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 03 GAVETA	7	UNIDADE	R\$ 320,00		R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 2.240,00
136	MESA DE REFEIÇÃO.	35	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 320,00	R\$ 1.200,00	R\$ 760,00	R\$ 26.600,00
137	MICROONDAS.	2	UNIDADE	R\$ 1.345,00		R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00	R\$ 2.690,00
138	MICROSCÓPIO BINOCULAR	2	UNIDADE		R\$ 4.500,00		R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
139	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO.	4	UNIDADE		R\$ 15.000,00		R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00
140	NEBULIZADOR C/ QUATRO SAÍDAS	7	UNIDADE		R\$ 1.450,00		R\$ 1.450,00	R\$ 10.150,00
141	NEURODYN 10 CANAIS VERSÃO 2.0 (MICRO CONTROLADO)	1	UNIDADE		R\$ 4.500,00		R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
142	NOBREAK APC 1200 VA - ENTRADA 110/220 V E SAÍDA 110 V BR1200BI-BR	7	UNIDADE	R\$ 1.900,00		R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 13.300,00
143	OXÍMETRO DE MESA PORTÁTIL	3	UNIDADE		R\$ 950,00		R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
144	PEAK FLOW INFANTIL	5	UNIDADE		R\$ 190,00		R\$ 190,00	R\$ 950,00
145	PEAK FLOW ADULTO	5	UNIDADE		R\$ 90,00		R\$ 90,00	R\$ 450,00
146	PERCIANAS	51	UNIDADE	R\$ 2.913,00		R\$ 2.913,00	R\$ 2.913,00	R\$ 148.563,00
147	REFRIGERADOR 2 PORTAS	1	UNIDADE	R\$ 2.950,00		R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
148	SUPORTE BRAÇADEIRA P/ BRAÇO	4	UNIDADE		R\$ 120,00		R\$ 120,00	R\$ 480,00
149	SUPORTE P/ SACO HAMPER	6	UNIDADE		R\$ 240,00		R\$ 140,00	R\$ 840,00
150	THRESHOLD PEEP	3	UNIDADE			R\$ 199,00	R\$ 199,00	R\$ 597,00
151	UNIDADE DE FOTOTERAPIA (MAXIPHOTO-8) COM LÂMPADAS AZUIS ESPECIAIS	1	UNIDADE		R\$ 7.500,00		R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
152	VENTILADOR PULMONAR INTER 5 PLUS - VENTILAÇÃO INVASIVA E NÃO INVASIVA	3	UNIDADE		R\$ 72.000,00		R\$ 72.000,00	R\$ 216.000,00
153	VENTILADOR PULMONAR LEISTUNG PR4-G	1	UNIDADE		R\$ 30.000,00		R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
154	SERRA P/ GESSO	2	UNIDADE		R\$ 2.200,00		R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
155	SELADORA PORTÁTIL	4	UNIDADE		R\$ 2.500,00		R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
156	CÂMARA REFRIGERADA PARA VACINAS (IMUNOBOLÓGICA)	3	UNIDADE		R\$ 22.500,00		R\$ 22.500,00	R\$ 67.500,00
157	NOTEBOOK...	4	UNIDADE	R\$ 2.850,00		R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
158	APARELHO DE DVD..	3	UNIDADE	R\$ 198,00		R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 594,00
159	AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS	5	UNIDADE	R\$ 3.780,00		R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00	R\$ 18.900,00
160	AUTOCLAVE DE MESA 42 LITROS	2	UNIDADE		R\$ 5.600,00		R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
161	BACIA INOX PEQUENA 35 CM (USO HOSPITALAR)	6	UNIDADE		R\$ 210,00		R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
162	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS	4	UNIDADE	R\$ 5.780,00		R\$ 5.780,00	R\$ 5.780,00	R\$ 23.120,00
163	CADEIRAS COZINHA MADEIRA.	16	UNIDADE	R\$ 185,00		R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 2.960,00
164	CAIXA AMPLIFICADA COM ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE	2	UNIDADE	R\$ 1.950,00		R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
165	CAIXA INOX C/ TAMPA - 18X08X05	6	UNIDADE		R\$ 80,00		R\$ 80,00	R\$ 480,00
166	CAIXA INOX C/ TAMPA - 20X10X05	6	UNIDADE		R\$ 95,00		R\$ 95,00	R\$ 570,00
167	CAIXA INOX C/ TAMPA - 28X14X06	4	UNIDADE		R\$ 290,00		R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
168	CAIXA PARA PRIMEIROS SOCORROS EM POLIPROPILENO 40X20X20.	4	UNIDADE		R\$ 140,00		R\$ 140,00	R\$ 560,00
169	CUBA REDONDA CIRURGICA	6	UNIDADE		R\$ 25,00		R\$ 25,00	R\$ 150,00
170	ESCOVODROMO INOX	3	UNIDADE			R\$ 1.311,00	R\$ 1.311,00	R\$ 3.933,00

171	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS	20	UNIDADE	R\$ 212,00	R\$ 350,00	R\$ 212,00	R\$ 258,00	R\$ 5.160,00
172	FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO	2	UNIDADE	R\$ 670,00		R\$ 670,00	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
173	LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 1	2	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 360,00
174	LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 2	2	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 360,00
175	LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 3	2	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 360,00
176	LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 0	2	UNIDADE		R\$ 180,00		R\$ 180,00	R\$ 360,00
177	LARINGOSCÓPIO ADULTO (USO HOSPITALAR)	1	UNIDADE		R\$ 800,00		R\$ 800,00	R\$ 800,00
178	LARINGOSCÓPIO INFANTIL (USO HOSPITALAR)	1	UNIDADE		R\$ 850,00		R\$ 850,00	R\$ 850,00
179	MACA GINECOLÓGICO	2	UNIDADE		R\$ 800,00		R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
180	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KG.	2	UNIDADE	R\$ 2.990,00		R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00
181	MESA PARA AUDITÓRIO 3M X 60CM.	1	UNIDADE	R\$ 2.780,00		R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
182	MESA PARA COZINHA MADEIRA/FORMICA 1,40M X 80 CM.	1	UNIDADE	R\$ 2.350,00		R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
183	MESA PARA REUNIÃO GRANDE - 2M X 1M.	1	UNIDADE	R\$ 2.700,00		R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
184	MICROCOMPUTADOR COMPLETO HD 500GB MEM 4GB.	7	UNIDADE	R\$ 2.750,00		R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 19.250,00
185	MICROFONE COM FIO..	2	UNIDADE			R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00
186	MICROFONE S/ FIO	3	UNIDADE			R\$ 299,00	R\$ 299,00	R\$ 897,00
187	MOCHO GIRATÓTI0 REGULÁVEL..	5	UNIDADE		R\$ 300,00		R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
188	OFTALMOSCÓPIO (USO HOSPITALAR)	3	UNIDADE		R\$ 1.200,00		R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
189	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL (USO HOSPITALAR)	13	UNIDADE		R\$ 600,00		R\$ 600,00	R\$ 7.800,00
190	PALLET EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, MEDINDO 1,20X1,00X0,13M..	6	UNIDADE		R\$ 14,00		R\$ 14,00	R\$ 84,00
191	PINÇA ANATOMICA 16 CM	30	UNIDADE			R\$ 14,92	R\$ 14,92	R\$ 447,60
192	PÍNÇA AUXILIAR..	6	UNIDADE		R\$ 46,00		R\$ 46,00	R\$ 276,00
193	PINÇA AUXILIAR (DENTE DE RATO).	10	UNIDADE		R\$ 12,00		R\$ 12,00	R\$ 120,00
194	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	30	UNIDADE		R\$ 32,00		R\$ 32,00	R\$ 960,00
195	PINÇA KELLY RETA 16 CM	30	UNIDADE		R\$ 32,00		R\$ 32,00	R\$ 960,00
196	PORTA AGULHA 16 CM.	10	UNIDADE		R\$ 35,00		R\$ 35,00	R\$ 350,00
197	PORTA PAPEL INTERFOLHA DE PAREDE 3D.]	24	UNIDADE			R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
198	SONAR FETAL PORTÁTIL	5	UNIDADE		R\$ 700,00		R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
199	TAMBOR DE INOX 20X18.	6	UNIDADE			R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
200	TAMBOR DE INOX PEQUENO C/ TAMPA 18X14	6	UNIDADE			R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
201	TELA DE PROJEÇÃO FIXA PARA PAREDE COM CONTROLE REMOTO..	2	UNIDADE	R\$ 2.500,00		R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
202	TELEVISOR 40" LCD PLANA.	2	UNIDADE	R\$ 2.645,00		R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00	R\$ 5.290,00
203	TENTA CÂNULA (USO HOSPITALAR)	6	UNIDADE		R\$ 9,00		R\$ 9,00	R\$ 54,00
204	TESOURA CURVA CIRÚRGICA PEQUENA (USO HOSPITALAR)	15	UNIDADE		R\$ 24,00		R\$ 24,00	R\$ 360,00

205	TESOURA RETA CIRÚRGICA PEQUENA (USO HOSPITALAR)	15	UNIDADE		R\$ 24,00		R\$ 24,00	R\$ 360,00
206	VENTILADOR DE TETO...	21	UNIDADE	R\$ 285,00		R\$ 285,00	R\$ 285,00	R\$ 5.985,00
207	APARELHO PROFÍ PARA REMOÇÃO DE TARTARO	5	UNIDADE			R\$ 760,00	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
208	AUTOCLAVE DE BANCADA 21 LTS MONO AUTOMÁTICO	10	UNIDADE		R\$ 3.300,00		R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
209	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (KAVO)..	6	UNIDADE		R\$ 390,00		R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
210	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 3 CONSULTÓRIOS.	1	UNIDADE			R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
211	CONSULTÓRIO DENTÁRIO COMPLETO COMPOSTO DE 03 CADEIRAS ODONTOLÓGICAS, 03 FOCOS, 0	3	UNIDADE		R\$ 30.000,00		R\$ 30.000,00	R\$ 90.000,00
212	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 110 VLTS.	1	UNIDADE	R\$ 185,00		R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00
213	GELADEIRA PEQUENA (FRIGOBAR).	3	UNIDADE	R\$ 1.405,00		R\$ 1.405,00	R\$ 1.405,00	R\$ 4.215,00
214	GRAMPOS PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRÁFICO.	10	UNIDADE			R\$ 129,90	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00
215	PEÇA DE BAIXA ROTAÇÃO COM OS 4 CONTRA ÂNGULOS (KAVO).	6	UNIDADE			R\$ 718,00	R\$ 718,00	R\$ 4.308,00
216	SUORTE P/ DESCARTEX 13LTS	12	UNIDADE		R\$ 35,00		R\$ 35,00	R\$ 420,00
217	CUBA RIM INOX (USO HOSPITALAR)	9	UNIDADE		R\$ 60,00		R\$ 60,00	R\$ 540,00
218	BACIA INOX PEQUENA 400X400	3	UNIDADE			R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 345,00
219	BALDE INOX C/ PEDAL 10LTS	6	UNIDADE			R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
220	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO	6	UNIDADE			R\$ 32.255,00	R\$ 32.255,00	R\$ 193.530,00
221	ELETROCARDÍOGRAFO	1	UNIDADE		R\$ 6.800,00		R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
222	TELEVISOR	3	UNIDADE	R\$ 2.645,00		R\$ 2.645,00	R\$ 2.645,00	R\$ 7.935,00
223	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	2	UNIDADE		R\$ 4.200,00		R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
224	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	2	UNIDADE		R\$ 2.500,00		R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
225	CARRO DE EMERGÊNCIA	1	UNIDADE		R\$ 5.300,00		R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
226	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	1	UNIDADE		R\$ 9.000,00		R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
227	CARRO MACA AVANÇADO	1	UNIDADE				R\$ 11.370,00	R\$ 11.370,00
228	CARDIOVERSOR	1	UNIDADE		R\$ 40.000,00		R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
229	POLTRONA HOSPITALAR	6	UNIDADE		R\$ 1.500,00		R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
230	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS	1	UNIDADE			R\$ 58.050,00	R\$ 58.050,00	R\$ 58.050,00
231	DR - APARELHO DE RAIO-X FIXO DIGITAL	1	UNIDADE		R\$ 180.000,00		R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00
232	COLCHÃO DE ESPUMA	5	UNIDADE	R\$ 586,00	R\$ 600,00	R\$ 586,00	R\$ 590,66	R\$ 2.953,30
233	TRITURADOR DE PAPEL...	1	UNIDADE	R\$ 1.780,00		R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
234	MOTOR RABETA HONDA	53	UNIDADE	R\$ 2.850,00		R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 151.050,00
235	CANOA 18 PALMOS	53	UNIDADE	R\$ 2.978,00		R\$ 2.978,00	R\$ 2.978,00	R\$ 157.834,00
236	BANCO TIPO BANQUETA, DE PLÁSTICO	6	UNIDADE			R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 150,00
237	LIQUIDIFICADOR COMUM	1	UNIDADE	R\$ 350,00		R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00

V. TOTAL

R\$ 3.916.856,63